



# תיקוני עירובין

## גליון שאלות הלכתיות

### המתחדשות מידי שבוע בבדיקת העירובים השכונתיים

גליון מס' 165

אייר תשע"ה

מוקד העירוב  
בארץ הקודש  
054-84-833-20

ושאלה זו מצויה מאוד לכל מי שמקפיד שלא לטלטל בעירוב באזור מגוריו. בצד אחד של השכונה שהוא קצה העיר, יש בנינים ארוכים ורצופים שמשמשים למחיצת העירוב, ולכן רק הצד הקידמי שלהם שדרכו נכנסים, הוא בתוך שטח העירוב, והצד האחורי והשביל שאחורי הבנינים אינו בתוך העירוב. נשאלת השאלה לגבי מי שנמצא במרפסות שפונות אל מחוץ לעירוב, ותחתיהן הוא מקום האסור בטלטול, ודאי שאסור לו לזרוק חפץ למטה, כי מוציא מרה"י למקום האסור. האם נאסר גם להוציא את היד מהחלון כשהפץ בידו, כגון ילד שיושב עם משהק. האם מותר לילדים לשלשל חפץ עם חבל בלי להניחו על הרחוב. והאם מותר להעביר ממרפסת למרפסת באוויר.

והנה שלושת השאלות האלו, הם דוגמאות מצוינות להלכות שנראות מן הסתם שאינן מצוינות. בשו"ע (סימן שמו"ח) מבוארים דינים של מי שהוציא ידו מלאה פירות הרשות הרבים, ונאמרו שם כמה פרטים, בשוגג ובמזיד, למטה מי או למעלה מי. והלומדים מתקשים למצוא ענין בהלכות אלו, מתי זה יקרה להם שמישהו יוציא רק את היד לרחוב, אם הוא מטלטל על סמך העירוב, הרי הכל עם עירוב ויכול להוציא לכל מקום (לפי הבנתו), ואם הוא לא מטלטל וחי"ו ישכח ויוציא משהו, הרי רחוק מן המציאות שיוציא רק את היד עם חפץ.

המשנ"ב (סי' שמו"ז סק"ח) מבאר דיני מושיט מרשות היחיד לרשות היחיד דרך רשות הרבים, שבדין אחר [בשורה אחת ברה"ר] חייב מן התורה, אפילו למעלה מי טפחים. ובשתי דיוטות [מצד לצד של רה"ר] פטור אבל אסור מדרבנן. וגם זה נראה רחוק מן המציאות, שאדם יעביר חפץ מכות לבית מעל רשות הרבים, וגם הדין פשוט שאין מה לדון בדין הזה.

אבל כידוע מטרת הגליונות והשיעורים ללמד את הפרקטיקה, כיצד לתרגם את ההלכות ולמצוא אותן מצוינות בזמננו, ובהזדמנות זו אנו מוצאים את ההלכות הנ"ל כל כך קרובים אלינו. א. לגבי מי שמוציא ידו מהחלון בבנינים הנ"ל, אפילו שהוא סומך על העירוב בשכונה, במקרה זה הוא נתקל בשאלה, כי המקום שאחורי הבנין הוא מחוץ לעירוב, וא"כ הוא מוציא לאויר של מקום אסור, וזה דבר מצוי בהרבה שכונות הישיבות בקצה הערים. ולפי מה שמבואר בשו"ע שם (סי' שמו"ח ס"א) יש נידון אם מותר להחזיר את החפץ פנימה, אבל הוא דוקא כשמוציא בתוך עשרה טפחים לקרקע רשות הרבים, משא"כ אם מוציא מחלון ביתו שכמעט תמיד הוא למעלה מי מהרחוב, מדייק המשנ"ב (סק"א) שאפילו הוציא במזיד מותר להחזירה. אבל בבואור הלכה (ד"ה בתוך) כתב שלגבי להוציא לתחילה יש מחלוקת, דעת התוס' שמוטר, והרשב"א אוסר שמו יבוא להוציא למטה מי, וכ"כ המאירי, ובפמ"ג מצדד שגם רש"י אוסר. ומשמע במשנ"ב שמצדד להלכה דלכתחילה אסור להוציא אף למעלה מי. ולפי"ז יהיה הדין בשאלה הנ"ל, שאסור להוציא ידו מהחלון כשהפץ בידו. ובכל זאת יש לדון שבמקרה הנ"ל יהיה מותר להוציא, כיון שהשביל שמתחת החלונות הוא צר, ואינו רחב ט"ז אמות, אם כן אינו רשות הרבים אלא כרמלית, ויש לומר שבכרמלית לא גזרו שמוציא יוציא, משום שזה גזירה לגזירה. [אמנם צריך ראיה לזה, כי יש מקומות שגזרו גם בכרמלית ואכמ"ל].

וא"כ לסיכום הדינים, כאשר מדובר בחלון שנמצא מעל רחוב שהוא רשות הרבים, אסור לכתחילה להוציא ידו עם חפץ, ובדיעבד אם הוציא מותר להחזיר. ואם הוציא למטה מי, יש מקרים שאסור להחזיר, ע"ש בשו"ע. אבל כשהחלון מעל כרמלית, יתכן שלא גזרו. וברחובות שלנו שיש שיטות שהם רשות הרבים, ו"ל שהמתמירים שלא לטלטל, ימנעו גם בה"ע"פ המשנ"ב סי' שני"ב סק"י, ע"ש].

ב. לגבי השאלה השניה אם מותר לשלשל חפץ עם חבל למטה, דבר שהוא תחביב על הילדים. הנה במצב כזה אם הם מורידים את החבל עד למטה, בתוך י טפחים לקרקע, לכתחילה אסור לעשות כן. ואפילו בדיעבד יש מקרים שאסור להחזיר מרשות הרבים. ובמקרה הנ"ל שמדובר בכרמלית, בדיעבד מותר להחזיר (שו"ע שם).

### הורדת בגדים שהתייבשו מחבלי הכביסה

בענין זה יש להוסיף עוד מקרה מצוי, שהשאירו על חבלי הכביסה דברים שהתייבשו מערב שבת, ובשבת באים ליטול אותם להשתמש. [ומותר לטלטל את האטמים, כדין כלי שמלאכתו לאיסור לצורך מקומן]. אלא שהבגדים שבתבליים עומדים באויר של מקום האסור. והנה לפי מה שהתבאר, יש לומר שאם זה מעל רשות הרבים או כרמלית, מותר, כמו שהתבאר (משנ"ב סק"א) שמי שהוציא למעלה מי אפילו במזיד, מותר להחזיר אל הבית. ואם הם מעל חצר מוקפת במחיצות והיא רשות היחיד ששוליה עד לרקיע, וא"כ הוא מטלטל מרשות היחיד לרשות היחיד, ואין כאן העברה מרשות לרשות. אבל דוקא בה יש לדון מסיבה אחרת, באופן שהחצר אינה מעורבת [כגון שהוא אינו סומך על העירוב הכללי והשכונתי, והפת של העירוב שהניח האחראי אינה מועילה לבנינים אחרים אם אין עירוב שמחבר בין הבנינים], הרי יוצא שהוא מכניס מאויר של חצר שאינה מעורבת אל הבית. וכאן נשאלת השאלה, האם גם באיסור של חצר שאינה מעורבת יש הגבלה שלמעלה מי טפחים אין איסור, או שמו הגבלה זו נאמרה רק ברשות הרבים, וכן בכרמלית שאמרו בגמ' (שבת

### תמיכת הציבור והסיוע בפעילות הגדולה

בס"ד לאחר תקופת בין הזמנים של חודש ניסן, חוזרים שוב להוצאת הגליונות "תיקוני עירובין". בימי בין הזמנים פגשנו הרבה מאוד אברכים שהודו ושיבחו על התועלת הגדולה שיש להם מקריאת הגליונות, המקרבת את ההלכות שנלמדות אל המציאות המצויה ברחובותינו. גם אברכים שעוסקים יותר משנה בלימוד המסכת וההלכות, סיפרו שהגליונות המלמדים את הפרקטיקה, פותחים להם עולם חדש, שאי אפשר להגיע אליו בלימוד בספרים.

הדברים האלו נותנים לנו את הכח להמשיך גם בפעילות הגדולה העומדת מאחורי הגליונות, בבדיקת העירובים, בהדרכת העוסקים, תיקון עירובים, ומסירת מידע מעורבן לשואלים הרבים, ועוד. במוקד יש כמה פרויקטים, שחלקם כבר נדעו לציבור והם פעילים ומתרחבים בס"ד, וכמה דברים שעדיין לא יצאו לציבור, והעוסקים בענין מנסים לקדם אותם באופן שיביאו לציבור את מירב התועלת, בהגברת המודעות לקיום ההלכות, בידיעתן, ובהכשרת מקומות נופש, ישובים ושכונות, עבור המשפחות המבקשים לנסוע למקומות כשרים. סיוע הציבור ותמיכתו, הן לנו לעזרה בקידום הנושאים הרבים, ועל כן אנו מודים בהודמנות זו.

### השתתפות גדולה בסיוורים מודרכים בעירובין

בחודש ניסן כולם היו טורדים בענין החג, ואין פנאי להתעסק, ובכל זאת במוקד העירוב היתה פעילות רבה יחד עם הציבור, בשיעורים בכמה ערים, ובמיוחד בשני הדברים החדשים. בתחילת בין הזמנים נערכו סיוורים בעירובים עם קבוצות של אברכים ובחורים, שבאו לראות בשטח את צורת העשייה, עם הדינים הרבים המתקיימים בכל דבר ודבר. לצורך הענין נבחר אחד מהעירובים הטובים ביותר בבני ברק, יחד עם קטע מעירוב עירוני מחוץ לבני ברק, שבקטעים אלו נלמדו והודגמו למעלה מארבעים נושאים הלכתיים.

בצורה כזו היה ניתן לבאר ולהמחיש גם דינים מורכבים יותר, כגון דיני עומד מרובה בפתחי החצרות, עם מצב של סילוק מחיצות, ודין עומד מרובה מסולק שמתקרב וסוגר בחלק הפנימי. דינים שנוגעים כמעט לכל מי שרוצה לעשות עירוב בבנין, ולכל מי שנוסע לנפש וקוק לבדוק את כשרות ההיקף של החצר. וכן הודגמו דיני פירצה שרבים בוקעים בה, מקרה שיש בה גידודי (שאירת כותל בגובה ג' או ד' טפחים, משנ"ב סי' שס"ה סק"ט), ודין עומד מרובה שאינו מכוון. וכן דיני רשות הרבים, מבוי עקום, גשר שמעל רשות הרבים, וצידד רשות הרבים, ועוד.



בכל סיוור השתתפו עשרות אברכים, ומחמת ריבוי הנרשמים, היה צורך לחלק אותם לכמה קבוצות. לאחר שנעמדו הסיוורים, פנו אברכים נוספים שרוצים להשתתף בסיוור נוסף, לאחר שישמעו מחבריהם על התועלת הגדולה שהיתה להם. בעז"ה יתיקיימו סיוורים נוספים בעוד כשבועיים (ימי ראשון ושני פרשת בחוקות), ההרשמה תהיה סמוך לימים הנ"ל בטל' 055-678-3323. דמי השתתפות 10 ש"ח.

### השיעורים בהרחבי הארץ, והמודעות שבעקבות המגביית

מכין השיעורים שהתקיימו בחודש האחרון, היה שיעור כולל אברכים באשדוד, בו השתתפו כשמונים אברכים שלמדו מסכת עירובין, וביקשו לראות את ההכמשה של מוקד העירוב בנושא המחיצות שלמדו. במהלך השיעור אברכים קמו ונשאו ונתנו בדברים שנאמרו בריתחא דאורייתא. כמו כן התקיים שיעור בעיר "בית שמש" שכונת חפציבה, לבני קהילת "תולדות אהרן", שסיימו כעת ללמוד מסכת עירובין במסגרת הלימוד היומית. ושיעור בבני ברק בבני"ס שומרי שבת, בימי חול המועד.

לשכונת חפציבה בית שמש, יש קשר מיוחד עם מוקד העירוב, בקידום ותיקון העירוב השכונתי, שבימים אלו הוסיפו בו דברים, והגיע לכשרות טובה ללא בעיה של רשות הרבים, ע"י היקף של ג' מחיצות של גדרות [עם שררול, כמ"ש בגליון 164 בפתרונות לרשות הרבים מס' 5]. בתקופה זו נערכה שם מגביית גדולה בשיתוף רבני השכונה, ומלבד התמיכה הכספית שניתנה ע"י ק"ך, הם הרויחו שהמגביית הכניסה את המודעות לציבור בצורה חזקה ביותר. אחד מהאחראים על העירוב סיפר למוקד העירוב, שהם שינו את גבול העירוב, והשאירו את העמוד הישן עם חוט קרוני, מפני שאינו משבשש כעת את העירוב, ורבני השכונה קיבלו עשרות מלפונים מאנשים ומנשים, שביקשו להודיע ולשאל מה לעשות שיש חוט של העירוב קרוני.

### הוצאת יד עם חפץ מהחלון ומהמרפסת

בשעת בדיקת העירוב בשכונה זו, נשאלה שאלה מיוחדת, שיש לדון בה בהקשר ללימוד השבועי במסגרת השיעורים החדשה, של "חבורת האברכים ללימוד הלכות עירובין".

דף 6: שנתנו עליה קולי רשות הרבים, אבל בחצר שאינה מעורבת שזה איסור של רשות היחיד, האיסור הוא גם למעלה מי, כי רשות היחיד עולה עד לזקוע. ועיין בזה. [ואין כ"כ ראייה ברורה לזה].

ג. לגבי השאלה להעביר ממרפסת למרפסת הדין אינו פשוט, יש בזה אריכות גדולה. יש לחלק בין מרפסות שבלטות על הרחוב ויש רוח ביניהם, לבין מושבי מרפסת לחלון מוקד שאינו בולט לאויר. ובין אופן שתחתיהם רשות הרבים, לבין אופן שתחתיהם כרמלית [תלוי אם מושיט כזה כרה"ר חייב מן התורה]. ועוד יש מקרה של שתי מרפסות שאין רוח ביניהם [שיש דין עירובי חצרות]. אך מוקצר הגליון, לא נאריך כאן בדינים אלו, ואי"ה יבוארו במסגרת השיעורים השבועיים בחברת האברכים.

## להצטרפות והרשמה לחברת האברכים 052-76-76-605

### הגיע המשחק החדש, הווייטי, מרתק ומלמד

פרויקט חדש שהופיע בחודש זה, הוצאת משחקים על הלכות עירובין, להחדרת הנושאים והיסודות לגיל הרך. יצירתו התחילה בתחילת השנה, ולאחר שעבר תהליכים רבים להגיע ליצירה מרתקת וסוחפת, ראה אור לראשונה בערב חג הפסח. המשחק מיוחד במינו, מיוצר באיכות גבוהה, יוצר אוירה חווייתית, תחרותית, מלווה בויכוחן חזק. ובמקביל מותאים גם לגיל הצעיר יותר באופן שהמשחק נעשה בכרטיסים גלויים, הוא בצורה חווייתית ללא צורך בוכרון. עשרות רוכשי המשחק שהספיקו לקנותו בערב החג, סיפרו על התנאה המיוחדת של הילדים, הצעירים וגם המבוגרים, שחזרו ושיחקו בו שוב ושוב.

המשחק עוסק בנושא עשיית עירוב במקום שגרים יהודים עם גויים שאינם מצויים על השבת, או במקומות שאינם עירוב, ובצורת הכרטיסים פועלים כל אחד בתורו, לנייד את התושבים ממקום למקום, והמשתתפים צריכים לזכור היכן נמצא מי שאינו מודה בעירוב, ולהעבירו אל הכפר בהזדמנות הראשונה, עד שיהיה עירוב כשר בבנין. והראשון שמשלים את המשימה הוא המנצח. בצורה כזו ממוחישים לילדים את הדין היסודי שנדרש לעשיית העירוב, שכל הנמצאים בשטח העירוב יהיו יהודים שומרי שבת. או לחילופין לעשות שכירות מהגוי, באמצעות כרטיס של "נוסח שכירות".

מעבר למשחק המחזיר את הבנת המטרה, ישנם דינים רבים כיצד לבצע את השכירות, ומה הן הפתרונות שנעשו בדורות האחרונים, וכשרות הלשונות השונות. דינים אלו מופיעים בחוברת נפרדת – "פתח העירוב – קובץ חוברות", שיצאה לאור בשנה שעברה, הכוללת פרטים רבים הנחוצים במונינו.

יש לציין שהנושא של עשיית השכירות, הוא רק פרט אחד מעשיית העירובים, וכנגדו יש עוד נושאים רבים בדיני המחיצות, שהאחראים משקיעים את המאמצים הרבים בעיקר בדיני המחיצות. אבל כשמדברים על משחק הציבור, דוקא הנושא הזה הוא הראשון בסידרה, כי דוקא בזה צריכים את הסיוע על התושבים, שיהיו עירינים להודיע לאחראים על תושבים הפוסלים את העירוב. האחראי לבד יכול לדעת איזה מחיצות וחומים הוא צריך לבדוק, אבל אינו יכול לדעת באיזה בנין, ובאיזה מחסן הגיע דייר חדש שאינו רצוי, בענין הזה רק התושבים יכולים לשים לב, ורק אם הם יודיעו לאחראי על כך, נוכל להגיע לעירוב כשר.

### שבוע לפני האירוח התברר שאין בו עירוב כשר

מערכת בדיקת העירובים ומתחמי נופש למשפחות, פעלה גם בימי חודש ניסן, על מנת לתת מענה לקבוצות המבקשות לבדוק ולהשכיח את המקום לשבת. יש מקומות שכבר ידוע למוקד על מצב הכשרות של המקום, ובהם אפשר מיד לתת את המידע, אבל יש מקומות שאין לנו את המידע, וצריך לצאת ולבדוק באופן מיוחד, דבר שלא תמיד מתאפשר, וגם כרוך בהוצאות כפי מרחק הדרך. בשבוע שלפני פסח היה מקרה יוצא דופן, המלמד אותנו על כח העמידה על המשמרת, שלא להביא אורחים לידי ניסיון של טלטול האסור.

באחד הישובים בסמוך למטריה יש מתחם ידוע של ישיבה, שמשכירים אותו להרבה קבוצות חרדיות, ולצערת העירוב באותו ישוב פסול ממש במשך תקופה ארוכה. וכן יש עירוב למתחם הישיבה שגם הוא אינו כשר. בתחילת חודש ניסן התקשרו ממשפחה חרדית ששכרה את המתחם לכל ימי הפסח, עבור כל בני המשפחה המורחבת, ושאלו מה כשרות העירוב ביישוב ובמתחם. במקרה זה המקום נבדק כבר פעמיים ע"י מוקד העירוב, והתשובה הייתה ברורה שאסור לטלטל שם מעיקר הדין.

### הניסיון הקשה, למי להאמין, ומה לעשות

מי ששומע תשובה כזו על מקום שמארחים בו חרדים, מתפלל ומסתפק האם להאמין למומחים שאומרים לא לטלטל, או לתלות במושכל הכללי שהיה פעם בציבור "מסתמא העירוב טוב". כל מי שבדק עשרה עירובים, יודע שהכלל הזה לא נכון, אבל בליבו של אדם שלא התנסה בכך, יש עוד איזה קול שלחושך כך, שמסתמא העירוב טוב.

הניסיון הוא קשה, בפרט אחרי שכבר שכרו את המקום, וק"ו כשמדובר על אירוח של כל הפסח של כמה משפחות שבהן עשרות נפשות. לפעמים אנשים במצב כזה מתגערים מהאחריות, ואומרים שהם לא אמרו לאורחים שיש עירוב, ומי שרוצה שיברר בעצמו. וזה חמור מאוד, כי הם מביאים את המשפחה למקום שיכשלו בו בודאי. לצעור לא רבים זוכרים שצריך לברר על העירוב, לא רבים יודעים כיצד לברר על העירוב בצורה הנכונה, והרבה סומכים על המארגן שמסתמא דאג להכל, גם לעירוב כשר... ואפילו באופן שהמארגן אומר שלא יטלטלו, זה כמעט בלתי אפשרי שבני המשפחות שהורגלו לטלטל בשבת, לא יטלטלו כלום מחוץ לדלת הצימר, מחוץ לדלת הדר האוכל, בדשא, בגנינות, בילד קטן שיצא החוצה. ברור שלהגיע למקום בלי עירוב מסודר, האדם מביא את עצמו לידי ניסיון גדול, ובודאי שבשביל נפש וכדומה אין לעשות צעד כזה. הדברים האחרונים שצריכים לברר לפני ששוכרים, הוא אפשר לקיים בהם את המצוות ההלכה.

במקרה הג' גם המשכיר לא היה יכול להכחיש את הבעיה, כי היה לנו מידע מדויק ומצולם, מושם שכבר דיברנו לפני כשנה עם אנשי המקום, ובתחילה הם רצו לתקן, ובפועל מסיבות שונות הם לא תיקנו. וכעת המשפחה השוכרת אמרה באופן נחרץ, שאם אין במקום עירוב הם לא יבואו, ויבטלו את האירוח, לכן המשכיר היה מוכרח לתקן, כפי שהציעה מפורש שרק בשביל כך הוא מתקן. המוקד יצר קשר עם המשכיר שרצה לעשות את

העירוב בעצמו בעזרת עובדי התחזוקה, והסבירו לו שהפעם יקח מומחה לעירובין לעשות את העירוב, כי עירוב פסול כבר יש שם, והפעם צריך עירוב כשר. המשכיר מען שהוא יודע את ההלכות, ויעשה עמוד כל 25 מטר, עמודים ישרים, המוקד הזכיר שראשי העמודים צריכים להיות עם V נהוג. אבל המשכיר לא היה מוכן לשתף מומחה בעשייה. השוכר ששמע על המצב, שילם למוקד העירוב כמה מאות שקלים שיסעו לצפון למרות שהזימים ימי ערב פסח, לבדוק את העירוב שהמשכיר עשה, מתוך אחריותו שלא להביא את משפחתם למצב שאין עירוב.

הבדק של המוקד נסע במיוחד למקום, ולצערו הרב היו כמה מהדלים קשים, דבר ראשון העמודים היו רחוקים זה מזה מאוד, והחוט בשני מוקמות התנדנד כמו נדנדה. חלק מהעמודים היו עקומים [גם מהעמודים החדשים]. ראשי העמודים היו עם ברזל בצד בצורה לא טובה, והיו עוד כמה דברים שיש בהם מחלוקות, שאם היה נעשה ע"פ מומחה לעירובים, הוא היה מדרוך אותם לעשות כדון. אבל מעבר לכך העירוב היה פסול ממש. בשני מקומות החוט היה ממש מן הצד.

### שינוי קטן שקשה להבחין בו פוסל את הכל

אחד מהדברים שהיו שם, הוא דבר שיש מזה ללמוד ממנו באחת מצורות הפתח, קשרו את החוט לעמוד תאורה, דהיינו עמוד שיש עליו פרוזקטור, כדי לחסוך בהתקנת עמוד חדש. בעמוד זה הפרוזקטור הוא באיור מעל העמוד, ולכן המשכיר מצא מקום לקשר את החוט מעל העמוד מתחת המנורה. בראיה ראשונה נראה שהחוט קשור נכון, אבל בהתבוננות מקצועית מבחינים שהחוט גלש לצד והוא אינו מעל העמוד. דבר כזה אומר שכל העירוב פסול. כמבואר בשו"ע (סי' שס"ב סי"א) שברגע שצד אחד בחוט אחד אינו מעל העמוד, צורת הפתח הזו פסולה, וכאשר חסר צה"פ אחת, כל העירוב אינו מושלם, והמקום נעשה כרמלית, ואסור לטלטל בו בכל פניה שהיא.

ההבדל בין עירוב כשר לעירוב פסול, הוא לפעמים כחוט השערה. בשני ס"מ של תווה בחוט העירוב נפסל. יתכן שבשעת הקשירה החוט היה מעל העמוד, אבל כיון

שהוא לא עשה לו שיניים בצורת V המדובר, ממילא במתיחת החוט הוא נמשך לצד. הבדל קטן כזה, קשה לשים לב אליו. גם מי שידוע את ההלכות, ואפילו אחראי על עירוב, אם הוא לא מנסה באיבחון של עירובים אחרים שאין להם אחראי טוב, בדרך כלל הוא לא יבחין בשינוי הקטן הזה, כי כשמסתכלים לגובה של ששה מטרים ממרחק, קשה לראות שינוי כזה. הבודק הצטייד במצלמה שהגדילה את המיקום המדויק של קשירת החוט, כפי שמופיע לכם בתמונה, וכעת רואים ברור שהחוט מהצד. במצב כזה לא יעזור לקשר שוב את החוט בצורה אחרת, כי יתכן שהוא יזוז פעם נוספת ולא יהיה מי שיבחין בכך, ויטלטלו ח"ו באיסור. מחמת דברים כאלו הדישה ממקומות כאלו לעשות רק עירוב אורגנילי מקצועי, עם ראש נכון. כל פתרון אחר, יכול לגרום מכשול חמור. מנסיון.

### מאגר ליבורים על מקומות כשרים לפני ששוכרים

סופו של הסיפור היה, שהמשכיר רצה שוב לתקן בעצמו, והשוכר אמר בתרצות שאם אינו מתקן ע"י מומחה לעירובין, אין לזה ערך והוא מבטל את האירוח. המשכיר לא העריך שהוא מתמון ברצינות, ולא תיקן, והשוכר ביטל את האירוח. גם הבודק של המוקד היה נדהם מהרצינות של השוכר לדבר הלכה, לבטל אירוח של שמונה ימים, בשווי של כמה עשרות אלפי שקלים, כשמדובר בשלשה ימים לפני הפסח. אבל דוקא זה פריצת דרך חדשה לכולנו, ללמוד מכך לעמוד על המשמר, ולא ללכת למקומות שאין בהם עירוב כהלכה.

לאחר ימי הפסח הגיעה לשם קבוצה אחרת חרדית, ושנים שהתקשרו למוקד לברר, שמעו על הסיפור העגום, ודיברו עם המשכיר, ועדיין הוא לא תיקן כראוי. הקבוצה הזו עשתה עירוב קטן בין רוב החדרים לחדר האוכל, ותלו פתקים שלא לטלטל לידות מחוץ לגבולות העירוב הסמוך. ביום שישו התקשרו משפחות שאמורות להיות בקראונים שמחוץ לעירוב הקטן, והבינו את המשמעות שהם לא יוכלו להוציא שום דבר מהדלת, ואם יהיו שם עם ילדים, לא יוכלו ללכת לסעודות שבת. ושוב התקשרו שהמשכיר אמר שהוא סידר את העירוב, אך כמובן לאחר מה שהיה, לא ניתן לסמוך על כך.

בדברים אלו, אנו פונים אל הציבור, אל תביאו את עצמכם לידי ניסיון. לפני ששוכרים מקום, תבררו מה מצב העירוב. מהיום, השכירות לשבתות היא רק במקום שהעירוב כשר, או מתחם כשר. תאמרו את הדברים למשכירים, ועי"ז נוכל להתקדם בעוה"י.

מאגר מיוחד לדירות במקום כשר, עומד להיפתח בימים הקרובים בעו"ה. מי שהיה בשנתיים האחרונות במקום עם חצר כשרה או לא כשרה, מתבקש לעדכן במקום הטלפוני, עם שם המפתח / המשפחה, וטלפון, כדי שנוכל לבדוק ולסייע לכלל הציבור.

## הגיע! משחק עירוביה!

משחק מרתק ומאתגר. להכרת הלכות עירוב

מבית "מוקד העירוב". המשלב בתוכו הכרת הלכות הקשורות לעשיית העירוב.

משחק חינוכי. מאתגר. חווייתי. מפתח זיכרון וחשיבה

מיועד לשני משתתפים. מחולק ל-3 רמות

צ'בירוד נקודות מכירה – 054-84-833-20 / 055-678-3323

מחיר מוזל לרגל ההשקה 35 ש"ח בלבד

מוקדי מכירת - כל משפחה יכולה לשמש מוקד מכרה למכרים ולשכר שלה. משפחה שתמכור 10 משחקים תקבל משחק נוסף במתנה

